



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1415

IPIRANGA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 1

CÂMARA MUNICIPAL DE IPIRANGA
TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 46/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2021

Fundamentado no art. 24, inciso II, da Lei de Licitações, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada para a contratação dos serviços consistente em manutenção preventiva dos aparelhos de ar condicionado (07 aparelhos de ar condicionado Split e 01 manutenção preventiva em cortina de ar), conforme orçamentos e documentação anexa.

ITEM (DESCRIÇÃO)	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
Manutenção preventiva em ar condicionado Split Hi Wall	07	250,00	1.750,00
Manutenção preventiva em cortina de ar	01	200,00	200,00

Empresa: Wellinthon Lopes Ferraz 08548619988; CNPJ: 35.543.047/0001-86

Dotação:

01001	Câmara Municipal
0103100012.001	Atividades do legislativo Municipal
3.3.90.30.00	Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
00.17.00	Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos

Valor Global: R\$ 1.950,00

Data: 02/09/2021

LAERTES PRESTES
Presidente da Câmara Municipal de Ipiranga

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
DECRETO Nº. 94/2021

SÚMULA: Revoga Procedimento Licitatório que especifica e dá outras providências.

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do disposto no Artigo 49, da Lei Federal nº. 8666/93, resolve e

DECRETA:

Artigo 1º - Face às razões de interesse público e dada a necessidade de alteração do objeto, conforme comprovado nos autos, fica revogado o Pregão Eletrônico nº. 124/2021, tendo como objeto: Seleção e contratação exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual, para fornecimento de lixeiras comunitárias e placas para descartes de recicláveis nas comunidades rurais, em atendimento a Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, 02 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 118/2021
Processo Administrativo Nº 354/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 16/08/2021 08:33:54

TOTAL DO PROCESSO: 119.950,09

M. E. GRAEBIN 27.883.505/0001-06 119.950,09

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 012 119.950,00 Total: 119.950,09

Item: 1 Unidade: Quilograma Marca: DIAMANTE Modelo: PARBORIZADO

Descrição: Arroz parbolizado, pacote com 1 kg, arroz agulhinha, tipo 1, longo e fino, grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 4,2479 Total Item: 5.522,27

Item: 2 Unidade: Pacote Marca: TODESCHINI Modelo: AMANTEIGADO

Descrição: Biscoito tipo maisena pacote com 360 gramas biscoito doce s/recheio; de farinha de trigo, gordura vegetal, sal; outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da data de entrega, e embalagem filme.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 4,7199 Total Item: 6.135,87

Item: 3 Unidade: Unidade Marca: TODESCHINI Modelo: AMANTEIGADO

Descrição: Biscoito salgado Tipo água e sal pcts com 360grs; farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada; outras substâncias permitidas; validade mínima de 5 meses a contar da entrega, em embalagem filme

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 3,6926 Total Item: 4.800,38

Item: 4 Unidade: Quilograma Marca: SABOR DO SUL Modelo: TIPO 1

Descrição: Feijão Preto: Tipo 1, Grupo 1, Classe preto. Isento de matérias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. Não poderá apresentar grãos disformes e/ou torrados, bolor, mofo, caruncho.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 7,3945 Total Item: 9.612,85

Item: 5 Unidade: Unidade Marca: SINHA Modelo: FINO

Descrição: Fubá de milho amarelo pcts 1 kg. Fubá de milho; simples, do grão de milho moído; com aspect. Cor, cheiro e sabor próprios; com ausência de umid. Fermentação, ranço; isento de sujidades, parasitas e larvas; valid. Mínima 4 meses a contar da entrega, em saco plástico transp., atóxico.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 3,6001 Total Item: 4.680,13

Item: 6 Unidade: Unidade Marca: TERRA VIVA Modelo: UHT

Descrição: Leite integral UHT longa vida, caixa com 1 litro Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 3,415 Total Item: 4.439,50

Item: 7 Unidade: Unidade Marca: TODESCHINI Modelo: FIOS FINO

Descrição: Macarrão aletria com ovos pacote de 500 gramas Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 3,3224 Total Item: 4.319,12

Item: 8 Unidade: Unidade Marca: LEVE Modelo: NÃO TRANGENICO

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1415

IPIRANGA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Óleo de soja refinado, embalagem com 900ml obtido de espécie vegetal; isento de ranço e substâncias estranhas; validade mínima 6 meses a contar da entrega frasco com 900 ml.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 7,3945 Total Item: 9.612,85

Item: 9 Unidade: Pacote Marca: SINHA Modelo: MEDIA

Descrição: Quirera de milho fina amarela, pacote com 1 quilo Prazo mínimo de validade 06 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 4,6181 Total Item: 6.003,53

Item: 10 Unidade: Quilograma Marca: BLEND Modelo: CONFORME TR

Descrição: Carne moída de primeira resfriada. Carne bovina; músculo dianteiro; moída; resfriada; no Máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e odor próprios.

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 32,3822 Total Item: 42.096,86

Item: 11 Unidade: Quilograma Marca: LAR Modelo: CONFORME TR

Descrição: Peito de frango sem osso, sem pele, partes inteiras, sem tempero; resfriada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; sem manchas e parasitas; acondicionado em saco plástico atóxico, rotulado, pesando, e suas condições deverão estar de acordo com a nta-3(dec.12486.20/10/78) e (port. 210,10/11/98).

Quantidade: 1.300 Valor Unit.: 17,4821 Total Item: 22.726,73

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 121/2021

Processo Administrativo Nº 358/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

Data de Publicação: 20/08/2021 08:48:39

LOTE 1 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 3 Val.Ref.: 50.000,00

Descrição: Veículo tipo utilitário - Transporte de Equipe (5 pessoas, 0 Km). Característica Física e Especificação: Veículo Motorização de no mínimo 78 CV; Motorização de 1.0 a 1.3; Tipo de Combustível: Biocombustível (Flex); Veículo com 04 (quatro) portas; Ano e modelo 2020/2021; Veículo 0 KM 1º emplacamento. Contendo: Ar condicionado; Direção Hidráulica/Elétrica; Vidros Elétricos; Distância entre eixos mínima de 2.370MM; Capacidade 05 lugares; Freios ABS;- Airbag duplo; Cinto de segurança traseiros laterais e central de 3 pontos; Alarme anti-furto; Equipamento de som com rádio; Sistema de fixação de cadeiras para criança; cambio de transmissão manual de no mínimo 05 marchas; Fabricação nacional; Cor branca; garantia de no mínimo 01 ano de fábrica; veículo que apresente no mínimo 03 estrelas na área de segurança; Rodas de aço com aro no mínimo nº 14; Tanque de combustível no mínimo 54 litros; Compartimento porta mala capacidade de no mínimo 285 litros; Porta malas no mínimo com todos os acessórios que atendam ao Código Nacional de Trânsito, principalmente quanto a segurança.

LOTE 2 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 1 Val.Ref.: 99.900,00

Descrição: Veículo utilitário sem acessibilidade (zero quilômetro) - capacidade mínima para 7 lugares; Motorização mínima 1.8; 5 portas; Direção hidráulica ou elétrica; Vidros elétricos dianteiros e traseiros; Travas elétricas das portas; Jogos de tapetes; Protetor de motor; Cor branca; Combustível flex; Ar condicionado. Todos os itens obrigatórios; Documentação (emplacamento e licenciamento) em nome do ente entefederado; Garantia mínima 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ AVISO DE RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 06/2021

O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, Estado do Paraná, com sede na Rua XV de Novembro, nº. 545, Centro, Cep: 84450-000, nesta cidade, através da Presidente da Comissão de Licitação, a Sra. Eliane Gottems, designada pela Portaria nº. 189/2021, TORNA PÚBLICO aos interessados o Credenciamento do Senhor: ALDINO HESSE, CPF Nº. 858.081.809-53.

OBJETO: credenciamento de pessoa jurídica ou física, proprietária de imóvel, interessada em firmar termo de exploração mineral, por meio de contrato administrativo, para o fornecimento de cascalho ou saibro(conforme classificação), com a finalidade de utilizá-los em obras públicas de recuperação e manutenção de estradas municipais, mediante aquisição de cargas, em atendimento a Secretaria Municipal de Obras e Transportes.

Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor Unitário	Local cascalheira
01	Cascalho ou saibro. Especificações mínimas do produto: diabásio alterado, quebradiço, com blocos maiores.	Cargas com no mínimo 13m³	500	20,00	Arroio Grande

Ipiranga/PR, 27 de agosto de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Presidente - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRENCIA Nº. 02/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, adjudica, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Presidente e pela Comissão de Licitação no bojo do certame licitatório - Concorrência nº. 02/2021, conforme especificado no Edital de habilitação e classificação, à Licitante Vencedora, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Concorrência pública destinada a alienação de bem imóvel rural (terreno com área total de 12.100m2), em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento.

FORNECEDOR: JOÃO VILMAR BOBATO
CPF: 355.130.399-15

Lote	Serviços	Valor total R\$
1	Imóvel rural com área total de 12.100m2, situado na localidade de Arroio Grande, Ipiranga/Pr, desapropriado para extração de cascalho, conforme escritura pública lavrada no Livro nº. 108 fls 065 - Tabelionato desta Cidade.	35.000,00

Ipiranga/PR, 01 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 122/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Srª. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Presencial nº. 122/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de mecânica de veículos tipo ônibus/micro-ônibus, em atendimento às Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Cultura e Assistência Social.

FORNECEDOR: DARCI SANTINON - CNPJ: 10.946.760/0001-40
Valor Total do Fornecedor: 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

LOTE 1

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prestação de serviços mecânicos (manutenção corretiva e preventiva), para ônibus e micro-ônibus.	H/S	500	R\$ 119,00	R\$ 59.500,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

Ipiranga/PR, 02 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1415

IPIRANGA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 380/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: DARCI SANTINON, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 10.946.760/0001-40, com sede na RUA JOSÉ MARIA TAQUES, nº. 851, Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para prestação de serviços de mecânica de veículos tipo ônibus/micro-ônibus, em atendimento às Secretarias Municipais de Saúde, Educação e Cultura e Assistência Social.

VALOR CONTRATADO: 59.500,00 (cinquenta e nove mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão presencial 122/2021, Lei Federal nº. 8666/93, suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.520/2002.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
09.001.08.122.0016.2.043.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 02 de setembro de 2021 a 02 de setembro de 2022.

DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 02 de setembro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

DARCI SANTINON
DARCI SANTINON
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 209/2021

OBJETO: Locação de van para transporte de alunos universitários, matriculados em cursos técnicos, cursos pré-vestibular, ensino médio e pós graduação, do Município de Ipiranga para o Município de Ponta Grossa.

VALOR: R\$ 12.000,00 (doze mil reais).

FORNECEDOR: TELMA DE FATIMA TABORDA KOSMAN - ME

CNPJ: 15.743.734/0001-38

ENDEREÇO: RUA ARGEMIRO CHAVES FERREIRA, 304 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso II, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 02 de setembro de 2021.

RATIFICAÇÃO: 02 de setembro de 2021.

Ipiranga PR., 02 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 381/2021
DAS PARTES:

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IPIRANGA

CONTRATADA: TELMA DE FATIMA TABORDA KOSMAN - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 15.743.734/0001-38, com sede na RUA ARGEMIRO CHAVES FERREIRA, 304, Cep: 84.450-000, Bairro: CENTRO, na cidade de IPIRANGA/PR.

OBJETO: Locação de van para transporte de alunos universitários, matriculados em cursos técnicos, cursos pré-vestibular, ensino médio e pós graduação, do Município de Ipiranga para o Município de Ponta Grossa.

VALOR CONTRATADO: 12.000,00 (doze mil reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa 209/2021, Lei Federal nº. 8666/93, Artigo 24, II.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

10.001.12.361.0019.2.057.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VIGÊNCIA: 02 de setembro de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

DATA DE ASSINATURA: 02 de setembro de 2021

FORO: Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná.

Ipiranga/PR, 02 de setembro de 2021.

Assinaturas:

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal
(Contratante)

TELMA DE FATIMA TABORDA KOSMAN - ME
TELMA DE FÁTIMA TABORDA KOSMAN
(Contratada)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 210/2021

OBJETO: Fornecimento de medicamento, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 1.240,00 (um mil, duzentos e quarenta reais).

FORNECEDOR: FARMÁCIA NOSSA GENTE LTDA

CNPJ: 09.390.454/0001-90

ENDEREÇO: RUA XV DE NOVEMBRO, nº. 148 - CENTRO, CEP: 84450-000, na cidade de IPIRANGA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
08.001.10.301.0011.2.024.3.3.90.32.00.00. - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso IV, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 02 de setembro de 2021.

RATIFICAÇÃO: 02 de setembro de 2021.

Ipiranga PR., 02 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1415

IPIRANGA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 110/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pelo Sr. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 110/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas para fornecimento de materiais odontológicos, hospitalares e medicamentos, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde e ao Hospital Municipal de Ipiranga/PR.

FORNECEDOR: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 3.386,90 (três mil, trezentos e oitenta e seis reais e noventa centavos).

LOTE 10 LOTE 10

Valor Total do Lote: 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Amoxicilina 250 mg/5 ml, frasco 60 ml BR 0271111.	PRATI DONADUZZI (GENÉRICO)	FR	50	R\$ 3,0800	R\$ 154,0000

LOTE 11 LOTE 11

Valor Total do Lote: 17,50 (dezesete reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Antidolipino comprimido 5mg. Embalagem fracionável BR0272434	GEOLAB BESILAPIN	COMP	500	R\$ 0,0350	R\$ 17,5000

LOTE 16 LOTE 16

Valor Total do Lote: 150,80 (cento e cinquenta reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sol. bicarbonato de sódio 8,40%, ampola com 10ml. BR 0268222.	SAMTEC BICARBONATO	AMP	200	R\$ 0,7540	R\$ 150,8000

LOTE 35 LOTE 35

Valor Total do Lote: 617,00 (seiscentos e dezessete reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escopolamina 20mg/ml, amp 1 ml. BR0267282	FARMACE FARMACE (GENÉRICO)	AMP	500	R\$ 1,2340	R\$ 617,0000

LOTE 37 LOTE 37

Valor Total do Lote: 350,00 (trezentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Escopolamina 10 mg/ml frasco com 20 ml. BR0267281	HIPOLABOR (GENÉRICO)	FR	50	R\$ 7,0000	R\$ 350,0000

LOTE 58 LOTE 58

Valor Total do Lote: 31,00 (trinta e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Propranolol, cloridrato, comprimido 40 mg. BR 0267772.	SANVAL SANPRONOL	COMP	500	R\$ 0,0620	R\$ 31,0000

LOTE 60 LOTE 60

Valor Total do Lote: 499,40 (quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Sulfato de salbutamol 100 mcg / dose, aerosol oral-Frasco 200 Doses, GSK	GSK	FR	50	R\$	R\$

acompanhado de aplicador . BR 0294887	acompanhado de aplicador . BR 0294887.	AEROLIN			9,9880	499,4000
---------------------------------------	--	---------	--	--	--------	----------

LOTE 68 LOTE 68

Valor Total do Lote: 687,20 (seiscentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROMEXINA CLORIDRATO, 1,6 MG/ML, XAROPE. BR 0269821	MEDLEY (GENÉRICO)	FR	50	R\$ 13,7440	R\$ 687,2000

LOTE 80 LOTE 80

Valor Total do Lote: 880,00 (oitocentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Especulo vaginal descartável tamanho G lubrificado. Código BR0322445	KOLPLAST VAGISPEC MOD. GRANDE	UN	500	R\$ 1,7600	R\$ 880,0000

FORNECEDOR: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0003-32

Valor Total do Fornecedor: 1.796,00 (um mil, setecentos e noventa e seis reais).

LOTE 13 LOTE 13

Valor Total do Lote: 780,00 (setecentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Benzilpenicilina 600.000 UI, frampola BR 0270613.	TEUTO CX C/ 50 BEPEBEN 1037001000051	AMP	100	R\$ 7,8000	R\$ 780,0000

LOTE 19 LOTE 19

Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ciprofloxacino 500mg comprimido - BR 0267632	BRAINFARMA CX C/ 14 GENEICO 1558400960035	cp	2000	R\$ 0,2100	R\$ 420,0000

LOTE 23 LOTE 23

Valor Total do Lote: 198,00 (cento e noventa e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CODEINA, fosfato. Comp. 30mg - BR 0272728	CRISTALIA CX C/ 30 CODEIN 1029801990029	COMP	180	R\$ 1,1000	R\$ 198,0000

LOTE 25 LOTE 25

Valor Total do Lote: 148,00 (cento e quarenta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dexclorfeniramina 0,4mg/ml, frasco com 100 ml - BR 0267646	NATULAB CX C/ 50 POLARADEX 1384100200058	FR	100	R\$ 1,4800	R\$ 148,0000

LOTE 62 LOTE 62

Valor Total do Lote: 250,00 (duzentos e cinquenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Smt + tri (sulfametoxazol + trimetoprima) 40mg/ml+ 8mg/ml frasco com no mínimo Smt + tri (sulfametoxazol + trimetoprima) 40mg/ml+ 8mg/ml frasco com no mínimo 100 ml - BR 0308884	ELOFAR CX C 50 BACFAR 1038500030076	FR	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000

FORNECEDOR: CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI - CNPJ: 23.228.076/0001-74

RUA XV DE NOVEMBRO, 545 - CAIXA POSTAL. 16 - FONE/FAX:(042) 3242-1222 - CEP 84.450-000 -

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1415

IPIRANGA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 5

Valor Total do Fornecedor: 40.107,00 (quarenta mil, cento e sete reais).

LOTE 3 LOTE 3

Valor Total do Lote: 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	NEOMICINA 5 mg + BACITRACINA 250 UI pomada 15 g. Código BR0273167	PRATI	BIS	1000	R\$ 2,2800	R\$ 2.280,0000

LOTE 6 LOTE 6

Valor Total do Lote: 960,00 (novecentos e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetilcisteína solução injetável 100mg/ml, embalagem contendo 5 ampolas de 3 ml - BR 0335091	UNIAO	AMP	300	R\$ 3,2000	R\$ 960,0000

LOTE 7 LOTE 7

Valor Total do Lote: 982,00 (novecentos e oitenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adenosina 6 mg/2ml injetável. BR 0278281.	HIPOLABOR	AMP	100	R\$ 9,8200	R\$ 982,0000

LOTE 28 LOTE 28

Valor Total do Lote: 14,00 (quatorze reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dioxina cp 0,25mg Embalagem fracionável. BR0267647	PARLAB	COMP	100	R\$ 0,1400	R\$ 14,0000

LOTE 30 LOTE 30

Valor Total do Lote: 304,00 (trezentos e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona gotas 500mg/ml, frasco 20 mL. BR0267205	TEUTO	FR	200	R\$ 1,5200	R\$ 304,0000

LOTE 38 LOTE 38

Valor Total do Lote: 180,00 (cento e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etilefrina 10mg/ml amp 1ml BR0272198	UNIAO	AMP	100	R\$ 1,8000	R\$ 180,0000

LOTE 39 LOTE 39

Valor Total do Lote: 924,50 (novecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Etomidato amp 2mg/mL. BR0270116	BLAU	AMP	50	R\$ 18,4900	R\$ 924,5000

LOTE 40 LOTE 40

Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Fentanila, citrato 50mg/mL com 2ml BR0271950	UNIAO	AMP	50	R\$ 3,2000	R\$ 160,0000

LOTE 41 LOTE 41

Valor Total do Lote: 52,00 (cinquenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Furosemida cp 40mg Embalagem fracionável. BR0267663	PRATI	COMP	500	R\$ 0,1040	R\$ 52,0000

LOTE 53 LOTE 53

Valor Total do Lote: 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Morfina 10mg/ml, amp 1ml BR0304871.	HIPOLABOR	AMP	1000	R\$ 3,2000	R\$ 3.200,0000

LOTE 66 LOTE 66

Valor Total do Lote: 2.938,00 (dois mil, novecentos e trinta e oito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Vitamina complexo B, amp 2ml - BR 0272091	HYPOFARMA	UN	2000	R\$ 1,4690	R\$ 2.938,0000

LOTE 78 LOTE 78

Valor Total do Lote: 160,30 (cento e sessenta reais e trinta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Soro fisiológico 0,9%, frasco com 100ml	EQUIPLEX	FR	70	R\$ 2,2900	R\$ 160,3000

LOTE 83 LOTE 83

Valor Total do Lote: 26.302,50 (vinte e seis mil, trezentos e dois reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor Solar FPS 70. Descrição: Oil free; FPS70: dupla proteção UVA/UVB; Protetor Solar FPS 70. Descrição: Oil free; FPS70: dupla proteção UVA/UVB; Frasco com 125 ml: Aloe Vera, Vitamina E e fator hidratante; Uso diário; Hipoalergênico - BR 04331733	NEUTROGENA	FR	350	R\$ 75,1500	R\$ 26.302,5000

LOTE 86 LOTE 86

Valor Total do Lote: 549,90 (quinhentos e quarenta e nove reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luvas nitrílicas para procedimentos não cirúrgicos na cor azul tamanho P - caixa com 100 un - BR 0313654nitrílica, flocada internamente, com palma anti-deslizante. Nos tamanhos P, M, G, GG.	LEMGRUBER	UM	10	R\$ 54,9900	R\$ 549,9000

LOTE 87 LOTE 87

Valor Total do Lote: 1.099,80 (um mil e noventa e nove reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Luvas nitrílicas para procedimentos não cirúrgicos na cor azul tamanho M - caixa com 100 un - BR 0313653	MEDIX	CX	20	R\$ 54,9900	R\$ 1.099,8000

FORNECEDOR: DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - CNPJ: 21.596.355/0001-65

Valor Total do Fornecedor: 7.448,02 (sete mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e dois centavos).

LOTE 69 LOTE 69

Valor Total do Lote: 467,60 (quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Alveolex, embalagem com 10 g	biodinamica	FR	10	R\$ 46,7600	R\$ 467,6000

LOTE 70 LOTE 70

Valor Total do Lote: 855,96 (oitocentos e cinquenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Avental de borracha plumbífera infantil com protetor de tireóide 60x 50cm - uso paciente peripical	nmartins	UN	2	R\$ 427,9800	R\$ 855,9600

LOTE 71 LOTE 71

Valor Total do Lote: 696,00 (seiscentos e noventa e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 702	microdont	UN	50	R\$ 13,9200	R\$ 696,0000



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1415

IPIRANGA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 6

LOTE 72 LOTE 72

Valor Total do Lote: 467,20 (quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cabo bisturi	prata	UN	40	R\$ 11,6800	R\$ 467,2000

LOTE 73 LOTE 73

Valor Total do Lote: 545,96 (quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Câmara escura para revelação filmes periapicais	agir	UN	2	R\$ 272,9800	R\$ 545,9600

LOTE 74 LOTE 74

Valor Total do Lote: 1.028,80 (um mil e vinte e oito reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Espátula de resina nº 01 - titânio.	prisma	UN	20	R\$ 51,4400	R\$ 1.028,8000

LOTE 75 LOTE 75

Valor Total do Lote: 462,90 (quatrocentos e sessenta e dois reais e noventa centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Esponja hemostática caixa com 10 unidades	maquira	CX	10	R\$ 46,2900	R\$ 462,9000

LOTE 77 LOTE 77

Valor Total do Lote: 2.923,60 (dois mil, novecentos e vinte e três reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ponta menor para ultrassom (Schuster)	schuster	UN	40	R\$ 73,0900	R\$ 2.923,6000

FORNECEDOR: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 28.093.678/0001-85

Valor Total do Fornecedor: 1.641,80 (um mil, seiscentos e quarenta e um reais e oitenta centavos).

LOTE 26 LOTE 26

Valor Total do Lote: 45,00 (quarenta e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Diazepam, comprimido 10mg, Embalagem fracionável. BR0267197	GERMED CX C/ 30	COMP	500	R\$ 0,0900	R\$ 45,0000

LOTE 49 LOTE 49

Valor Total do Lote: 75,80 (setenta e cinco reais e oitenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metildopa cp 250mg Embalagem fracionável BR0267688	EMS CX C/ 30	COMP	200	R\$ 0,3790	R\$ 75,8000

LOTE 55 LOTE 55

Valor Total do Lote: 1.300,00 (um mil e trezentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ondansetrona, cloridrato comprimido 8mg Embalagem fracionável BR0419015	LEGRAND CX C/ 10	CAP	500	R\$ 2,6000	R\$ 1.300,0000

LOTE 59 LOTE 59

Valor Total do Lote: 221,00 (duzentos e vinte e um reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Saccharomyces boulardii 200mg env. 1g BR0449023	LEGRAND CX C/ 4	ENV	100	R\$ 2,2100	R\$ 221,0000

FORNECEDOR: GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME - CNPJ: 29.228.030/0001-31

Valor Total do Fornecedor: 1.772,00 (um mil, setecentos e setenta e dois reais).

LOTE 82 LOTE 82

Valor Total do Lote: 1.772,00 (um mil, setecentos e setenta e dois reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Protetor Labial FPS 30 4,5G. Descrição: Alta proteção contra os raios UVA/UVB - FPS 30. Extrato de girassol. Vitamina E. Com data de fabricação recente. BR 0405892	delicate	UN	100	R\$ 17,7200	R\$ 1.772,0000

FORNECEDOR: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 10.596.721/0001-80

Valor Total do Fornecedor: 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

LOTE 18 LOTE 18

Valor Total do Lote: 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Ceftriaxona 1 G IM/IV - BR 0442701	ABL / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL FRA	FR	5000	R\$ 5,5000	R\$ 27.500,0000

FORNECEDOR: MERCÓ SOLUÇÕES EM SAÚDE S/A - CNPJ: 05.912.018/0001-83

Valor Total do Fornecedor: 40.500,00 (quarenta mil e quinhentos reais).

LOTE 1 LOTE 1

Valor Total do Lote: 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cloridrato de Venlafaxina 75mg. Código BR0272379	CLORIDRATO DE VENFLAXINA 75 MG COM CT BL AL AX X 28	COMP	60000	R\$ 0,6000	R\$ 36.000,0000

LOTE 34 LOTE 34

Valor Total do Lote: 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Enoxaparina sódica 20mg/0,2 ml seringa preenchida com 0,2 mL. BR 0272644.	CLEXANE 20 MG DOL INJ CT 10 SER	UN	200	R\$ 22,0000	R\$ 4.400,0000

LOTE 54 LOTE 54

Valor Total do Lote: 100,00 (cem reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Nifedipino cp 20mg Embalagem fracionável BR0267729	NIFEDIPRESS 20 MG COM RETARD CT BL PLAS AMBX30	COMP	500	R\$ 0,2000	R\$ 100,0000

FORNECEDOR: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA - CNPJ: 02.816.696/0001-54

Valor Total do Fornecedor: 25.321,70 (vinte e cinco mil, trezentos e vinte e um reais e setenta centavos).

LOTE 14 LOTE 14

Valor Total do Lote: 418,00 (quatrocentos e dezoito reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Benzilpenicilina 5.000.000 UI. BR 0270616.	BLAU ARICILINA	AMP	50	R\$ 8,3600	R\$ 418,0000

LOTE 29 LOTE 29

Valor Total do Lote: 1.680,00 (um mil, seiscentos e oitenta reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Dipirona 500mg/ml, amp 2 mL BR0268252	TEUTO GENERICO	AMP	3000	R\$ 0,5600	R\$ 1.680,0000

LOTE 43 LOTE 43

Valor Total do Lote: 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais).

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1415

IPIRANGA, 03 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 7

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Heparina Sódica ampola 5000 UI ampola 5 ml - BR 0272796	BLAU HEPAMAX-S	AMP	1000	R\$ 21,9000	R\$ 21.900,0000

LOTE 50 LOTE 50

Valor Total do Lote: 1.127,20 (um mil, cento e vinte e sete reais e vinte centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Metoprolol, tartarato 1 mg/ml, ampola 5ml BR03445259	CRISTALIA BETACRIS	AMP	50	R\$ 22,5440	R\$ 1.127,2000

LOTE 57 LOTE 57

Valor Total do Lote: 196,50 (cento e noventa e seis reais e cinquenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Prednisona 3mg/ml, frasco 60 ml BR 0268150.	PRATI DONADUZZI GENERICO	FR	50	R\$ 3,9300	R\$ 196,5000

FORNECEDOR: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

Valor Total do Fornecedor: 6.808,30 (seis mil, oitocentos e oito reais e trinta centavos).

LOTE 2 LOTE 2

Valor Total do Lote: 3.834,00 (três mil, oitocentos e trinta e quatro reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	N-Butilscopolamina + Dipirona gotas 6,67 mg/ml + 333,4 mg/ml, frasco 20 ml - BR 0270622	Natulab Buscoplex Composto	FR	600	R\$ 6,3900	R\$ 3.834,0000

LOTE 4 LOTE 4

Valor Total do Lote: 25,00 (vinte e cinco reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	ACIDO ACETIL SALICILICO Comp. 100 mg - BR 0267502	Medquímica As-Med	COMP	500	R\$ 0,0500	R\$ 25,0000

LOTE 12 LOTE 12

Valor Total do Lote: 155,60 (cento e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Atropina 0,25/1ml - BR 0268214	Farmace Atrofarma	AMP	200	R\$ 0,7780	R\$ 155,6000

LOTE 56 LOTE 56

Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Paracetamol gotas 200mg/ml, fr 10 ml BR0267777	Natulab Tylemax	FR	200	R\$ 1,0000	R\$ 200,0000

LOTE 64 LOTE 64

Valor Total do Lote: 593,70 (quinhentos e noventa e três reais e setenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Suxametônio 100mg/5ml, fr 10ml BR0268442	Un?o Qu?mica Succinil Colin?	FR	30	R\$ 19,7900	R\$ 593,7000

LOTE 65 LOTE 65

Valor Total do Lote: 2.000,00 (dois mil reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Terbutalina ampola 0,5 mg/1 mL BR 0269818	Greenpharma Gen?rico	AMP	1000	R\$ 2,0000	R\$ 2.000,0000

FORNECEDOR: TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 32.364.822/0001-48

Valor Total do Fornecedor: 2.866,00 (dois mil, oitocentos e sessenta e seis reais).

LOTE 27 LOTE 27

Valor Total do Lote: 790,00 (setecentos e noventa reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
------	---------------	-------	---------	--------	-------------	-------------

1	Diazepam 10mg/2ml, ampola 2 mL BR0395147	santisa 101860030 amp	AMP	1000	R\$ 0,7900	R\$ 790,0000
---	--	-----------------------	-----	------	------------	--------------

LOTE 48 Valor Total do Lote: 2.076,00 (dois mil e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Lidocaina 2% sem vasoconstritor FR 20ml - BR 0269843	hypofarma 103870039 amp	AMP	400	R\$ 5,1900	R\$ 2.076,0000

Ipiranga/PR, 02 de setembro de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº. 95/2021

SÚMULA: Estabelece Ponto Facultativo nas repartições da Administração Pública Municipal o dia 06/09/2021 (segunda-feira).

Douglas Davi Cruz, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

DECRETA:

Artigo 1º - Considerando o Feriado de Independência do Brasil, fica decretado no âmbito da Administração Pública Municipal, ponto facultativo no dia 06 de setembro (segunda-feira), referente ao ano de 2021.

Artigo 2º - O dispositivo no artigo anterior **não se aplica** às Secretarias, Órgãos e Entidades Públicas Municipais que, por suas naturezas, exijam plantões permanentes e que prestem serviços essenciais.

Artigo 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Municipalidade, em 03 de setembro de 2021.

Douglas Davi Cruz

Prefeito Municipal